
 

 strana 1   

4/2024 Vydáno 13.5.2024 

 

POZNÁVÁME PLZEŇ 

V pátek 24. května 2024 uskutečníme další výlet do Plzně. Naším cílem 

bude Kalikovský mlýn a alej Kilometrovka. 

Pojedeme autobusem ve 12.54 hodin. Čas bude nejen na poznávání 

zajímavých míst, ale i na návštěvu cukrárny. Předpokládaný návrat asi 

v 17 hodin.                                                                          Anna Kocourková 

 DĚTSKÝ DEN  2024  

Členové Sboru dobrovolných hasičů Útušice ve 

spolupráci s obecním úřadem pořádají a srdečně 

zvou všechny děti do 15ti let na Dětský den 2024, 

který se uskuteční NA HASIČSKÉ LOUCE ÚTUŠICE 

(za „čističkou“) v neděli 2. června 2024. Začátek je  

ve 13.00h. Připravili jsme pro všechny odpoledne 

plné her a soutěží o ceny.  

Pro děti i dospělé bude připraveno občerstvení v podobě dobrého jídla  

a pití ☺. V případě nepříznivého počasí bude tato akce přesunuta do 

víceúčelového sálu Útušice a prostor na návsi.  SDH Útušice a Josef Nosek 

 NOC KOSTELŮ 

I v letošním roce se naše obec připojuje k celostátní akci "Noc kostelů", 
která se koná v pátek 7. června 2024. U nás v kapličce  
v době od 18 do 21 hodin. V doprovodném programu bude připravena 
malá výstavka na téma „Co pro naše předky znamenala víra“. Všechny 
zájemce o historii zve kronikářka Anna Kocourková. 



 strana 2   

 

 PRÁZDNINY S TENISEM 2024 

Rok utekl jako voda. Blíží se letní prázdniny a s nimi spojená 
tradiční akce „Prázdniny s tenisem“, která bude opět 
probíhat v našem malém sportovním areálu. Využijeme 
antukové i víceúčelové hřiště a nebudou pochopitelně chybět 
ani dětmi velmi oblíbené Hoverboardy, které (k mému smutku) 
dávají tenisu občas na frak. 
Termíny v roce 2024:        

1) 22.7. – 26.7. 
2) 12.8. – 16.8. 

Lekce probíhá vždy od 9:00 do 12:00 hod. na tenisovém kurtu 

v Útušicích. 

Nabízím výše uvedené termíny s tím, že je možné po domluvě termíny 
upravit, pokud by většině z vás nevyhovovaly. Případně můžeme přidat 
další dny, pokud bude zájem jako v minulých letech, což mě velmi těší. 
Je samozřejmě možné účastnit se všech termínů, pokud vám to vyjde 
časově. 
S sebou si vezměte tenisovou raketu, sportovní oblečení a obuv, 
svačinu a pití. 
Týden vždy zakončíme společným posezením u ohniště. Pátky tedy 

budeme končit přibližně ve 14 hod. Zajistím pro všechny kvalitní 
špekáčky, chleba, hořčici a kečup. Vše ostatní nechám na vás dle chuti 

       

Cena:  800 kč za osobu/týden 
  1400 Kč za 2 sourozence/týden 
  1900 Kč za 3 sourozence/týden 
Přihlášky prosím zasílejte přes mail nebo telefonicky.    
Email: milan.kokoska22@gmail.com 

Tel.: 608 469 060 

Těším se na Vaši účast! Mgr. Milan Kokoška 

 

 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Úvodem děkuji všem, kteří využívají systém shromažďování, sběru, 
třídění a likvidace odpadů. Předcházíme tím černým skládkám  
a finančním nákladům spojených s jejich likvidací. Také děkuji těm, 
kteří když nějaký pohozený odpad vidí, odnesou jej do popelnic nebo 
košů na veřejném prostranství. Poslední dobou ale nacházíme 
komunální odpad v igelitových taškách vyhozený do odpadkových košů 
po obou obcích, na zastávkách nebo v nádobách na separovaný odpad. 
Proto pro upřesnění uvádíme možnosti likvidace odpadu v našich 
obcích.  Směsný komunální odpad (SKO) je ta část komunálního 

mailto:milan.kokoska22@gmail.com


 strana 3   

 

odpadu, která zůstává po vytřídění využitelných složek odpadu (papír, 
plast, sklo, nápojový karton, kov, jedlé oleje a tuky, bioodpad, textil). 
Zásadně sem nepatří látky tekuté, nebezpečné odpady a jiné předměty, 
které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost osob, uhynulá zvířata atp. 
Patří sem např. popel, smetí, odpady z kuchyně, znečištěný papír, 
znečištěné plasty. Nádoby na SKO (popelnice) má každá nemovitost. 
Nabízíme následující četnosti vývozu. Každotýdenní, čtrnáctidenní, 
kombinovaný a měsíční. Nevhazujte prosím komunální odpad do 
jiných nádob, stojí pak spoustu úsilí našich zaměstnanců vše 
napravovat. Pokud někoho uvidíte toto dělat, upozorněte ho prosím 
nebo i nás, abychom se pokusili zjednat nápravu. 

Biologický odpad: Za víceúčelovým sálem v Útušicích a v Robčicích za 
trafostanicí směrem k vodojemu jsou stanoviště s kontejnery na 
biologicky rozložitelný odpad.  
Máme dva druhy kontejnerů, které jsou označeny: 
Na větve – tyto jsou následně štěpkovány a odvezeny do spalovny.  
Na ostatní biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu – tento je 
následně odvezen do prostor pro kompostování. 
Žádáme o dodržování rozdělení větví od ostatního odpadu. Větve jsou 
totiž bez rozštěpkování těžko kompostovatelné, proto se musí od 
ostatního biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu oddělovat.  

Separovaný odpad: Máme čtyři stanoviště s kontejnery. V Útušicích  
u hostince a u potoka směrem na Robčice, v Robčicích za autobusovou 
zastávkou směrem na Štěnovice a u ČOV. Zde jsou nádoby na papír, sklo 
a plasty. Na každé nádobě je leták specifikující druh sbíraného odpadu. 

Drobný kovový odpad: U každého stanoviště na separovaný odpad jsou 
nádoby na drobný kovový odpad. Sem patří hliníkové plechovky  
od nápojů, kovové obaly od konzerv, kovové obaly od potravy pro zvířata  
a jiné drobné kovové části. 

Ostatní kovový odpad: V obou obcích je 2x ročně prováděn svoz 
kovového odpadu členy SDH. Toto je vždy oznamováno rozhlasem  
a ve zpravodaji. 

Elektro odpad: elektroodpad je také vybírán a svážen členy obou SDH 
společně s kovovým odpadem. Mimo termín svozu je možné se se členy 
SDH dohodnout a uložit jej dočasně v Útušicích za víceúčelovým sálem, 
v Robčicích za autobusovou zastávkou směrem na Štěnovice. Drobné 
elektro přístroje a baterie je možné také odložit v mezipatře na OÚ. 

Jedlé oleje a tuky: U nádob na separovaný odpad je možné do popelnice 
k tomu určené odložit jedlé tuky a oleje. Ty se odkládají v uzavřených 
plastových nádobách a jsou následně odvezeny k dalšímu využití. Jedlé 
oleje a tuky dělají velký problém pro chod ČOV, a proto je prosím 
nelijte od odpadů! 



 strana 4   

 

Zbytky potravin: U nádob na separovaný odpad je možné do popelnice 
k tomu určené odložit zbytky potravin – malé zelené popelnice. Vždy jsou 
popelnice dvě. Jedna je určena pro suché potraviny (pečivo atd), druhá 
pro ostatní potraviny. Nevhazujte sem prosím potraviny plesnivé ani 
potraviny v obalech – ty balené prosím vyndejte z obalu do popelnic  
a obal vhoďte do nádoby na separovaný odpad. 

Nebezpečný odpad: nebezpečný odpad, což jsou průmyslové oleje, 
nádoby od olejů a barev, barvy, chemické látky v uzavřených nádobách, 
pneumatiky, zářivky, olověné baterie a elektroodpad mohou naši občané 
uložit každé první úterý v měsíci:  

- v Útušicích 15.30h - 17h za víceúčelovým sálem 
- v Robčicích 17.15h - 18h u hasičské zbrojnice 

V případě, že první úterý v měsíci bude státní svátek, bude sběr proveden 
následující úterý.  

Objemný odpad: Obec provádí 2x ročně svoz objemného odpadu. 
Termíny a místa jsou oznamovány rozhlasem a v obecním zpravodaji. 

V případě jakýchkoli dotazů na téma odpadů nás neváhejte kontaktovat 
osobně, telefonicky či písemně. 

 

 

Společenská kronika 
 

V DUBNU SLAVILI VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 ŠVARCOVÁ Ludmila Robčice 
 LODR Václav Útušice 
 RŮT Jiří Útušice 
 KAŠPAR Jindřich Útušice 
 

V KVĚTNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
    PROTIVÍNSKÁ VĚRA  Útušice 
    ALBL Jaroslav   Robčice 
    KASTL Josef    Útušice 

SLADKÁ Alena    Útušice 

URBANOVÁ Bohumila  Útušice 

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 
 
 
 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz
http://www.utusice.cz/

